
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ЦЕН И ТАРИФОВ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от « » О1/ 2025 г. г. Грозный № //-а

Об установлении размера платы за технологическое присоединение 
энергопринимаюших устройств объектов Правительственного комплекса к 

электрическим сетям АО «Чеченэнерго» по индивидуальному проекту

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Правилами 
технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей 
электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а 
также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым 
организациям и иным лицам, к электрическим сетям, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. 
№ 861, Правление Государственного комитета цен и тарифов Чеченской 
Республики решило:

1. Установить размер платы за технологическое присоединение 
энергопринимающих устройств объектов Правительственного комплекса к 
электрическим сетям АО «Чеченэнерго» по индивидуальному проекту согласно 
приложению, к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу в установленном порядке.

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Правления Г осу иного

комитета цен и тарифов Чече
ОТ « 70» ОН

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение энергопринимающих устро 

объектов Правительственного комплекса к электрическим сетям 
АО «Чеченэнерго» по индивидуальному проекту

№ Показатели

Плата за
технологическое 

присоединение, рублей 
(без учета НДС)

1 2 оЭ

1.
Расходы на выполнение организационно

технических мероприятий, связанные с 
осуществлением технологического присоединения:

1 773,30

1.1. Подготовка и выдача сетевой организацией 
технических условий 1 070,42

1.2. Проверка выполнения технических условий 702,88

2.

Расходы на строительство объектов 
электросетевого хозяйства от электрических сетей 
сетевой организации до присоединяемых 
энергопринимающих устройств или объектов 
электроэнергетики заявителя:

—

2.1. Строительство воздушных линий 202 902 316.49
2.2. Строительство кабельных линий —
2.3. Строительство пунктов секционирования —

2.4.
Строительство трансформаторных подстанций, за 

исключением распределительных трансформаторных 
подстанций, с уровнем напряжения до 35 кВ

—

2.5.
Строительство распределительных 

трансформаторных подстанций с уровнем напряжения 
до 35 кВ

-

2.6. Строительство центров питания, подстанций 
уровнем напряжения 35 кВ и выше 947 479 329.04

о Э Обеспечение средствами коммерческого учета 
электрической энергии (мощности) 443 120,96

4.

Расходы по мероприятиям, связанным с развитием 
существующей инфраструктуры, в том числе связей 
между объектами территориальных сетевых 
организаций и объектами единой национальной 
(общероссийской) электрической сети

—

5. Расходы на технологическое присоединение к 
электрическим сетям смежной сетевой организации 1 275 777,41

6. Итого плата по индивидуальному проекту 1 152 102 317,20


